

FORMULARUL F3.3

OFERTĂ

Către

Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Alaiba Alecu administrator la SRL„NORDGLAVSTROI”

reprezentanți ai ofertantului **SRL„NORDGLAVSTROI”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să execute **Construcția anexei pentru sala sportiva la Gimnaziul Coteala din raionul Briceni.**

pentru suma **fără TVA de 602 222,65 lei,**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **120 444,53 lei**

Total oferta inclusiv **TVA- 722 667,18 lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în - **2 luni** calendaristice din data înregistrării contractului la Trezoreria de Stat.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci)** zile, respectiv pînă la data de **16 -11-2019** , și ea va rămîne obligatorie pentru noi si poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ **nu depunem ofertă alternativă.**

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12 -09-2019

Alaiba Alecu, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL„NORDGLAVSTROI”**

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor __ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garanție bancară în cuantum de- 1 % (din prețul total ofertat) și constituie – 4000 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate -4 (tri) ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 60 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) -5 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Constructia anexei pentru sala sportive la Gimnaziul Coteala	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructii

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 722 667,18 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Utilajul				
1	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete	buc	2,000	19,00 19,00	38,000 38,000
2	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,000	2 106,40 438,90	4 212,800 877,800
		<i>Total</i>	lei			4 250,800
		Total Capitolul 1. Utilajul Inclusiv salariu				4 250,800 915,800
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				0,000
		3. Capitolul 2.1. Instalatii electrice				
3	08-03-605-1	Ventilator	buc	2,000	58,98 47,12	117,960 94,240
4	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete	buc	2,000	19,00 19,00	38,000 38,000
5	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,520	3 321,57 1 960,80	5 048,782 2 980,416
6	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	2,000	3 320,94 1 960,80	6 641,884 3 921,600
7	08-02-401-	Cablu, fixare cu scoabe aplicate,	100 m	0,100	3 314,96	331,496

1	2	3	4	5	6	7
	1	fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2			1 960,80	196,080
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	3,620	755,42 619,02	2 734,630 2 240,860
9	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,200	1 248,80 1 223,60	249,760 244,720
10	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	1 271,60 1 246,40	63,580 62,320
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,200	1 535,16 1 447,80	307,032 289,560
12	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,100	9 284,00 6 422,00	928,400 642,200
13	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,150	9 284,00 6 422,00	1 392,600 963,300
14	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,100	17 439,00 13 148,00	1 743,900 1 314,800
15	RpEJ10A	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii)	m2	60,000	66,61 45,60	3 996,600 2 736,000
		<i>Total</i>	lei			23 594,624
		Total Capitolul 2.1. Instalatii electrice Inclusiv salariu				23 594,624 15 724,096
		4. Capitolul 3. Lucrari de Constructii				
		Total Capitolul 3. Lucrari de Constructii Inclusiv salariu				0,000
		5. Capitolul 3.1. Lucrari de constructii				
		Total Capitolul 3.1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				0,000
		6. Capitolul 3.1.1 Pardoseli				
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2	41,920	243,27	10 197,698

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			95,00	3 982,400
17	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	39,600	80,13 32,30	3 173,102 1 279,080
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	151,360	64,85 8,89	9 815,112 1 345,884
		<i>Total</i>	lei			23 185,912
		Total Capitolul 3.1.1 Pardoseli Inclusiv salariu				23 185,912 6 607,364
		7. Capitolul 3.1.2. Articole de tamplarie				
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	38,400	145,07 3,42	5 570,688 131,328
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	38,400	172,45 15,20	6 622,080 583,680
21	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg	167,000	60,96 12,54	10 180,487 2 094,180
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	10,000	104,43 19,00	1 044,300 190,000
23	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	20,000	695,26 79,80	13 905,280 1 596,000
		<i>Total</i>	lei			37 322,835
		Total Capitolul 3.1.2. Articole de tamplarie Inclusiv salariu				37 322,835 4 595,188
		8. Capitolul 3.1.3. Finisare interioare				
		Total Capitolul 3.1.3. Finisare interioare Inclusiv salariu				0,000
		9. Capitolul 3.1.3.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	396,800	87,46 64,60	34 704,119 25 633,280
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	396,800	2,74 1,14	1 087,232 452,352
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	396,800	67,21 46,36	26 669,318 18 395,648
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	396,800	23,95 20,90	9 503,949 8 293,120
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	396,800	2,74 1,14	1 087,232 452,352
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	310,000	29,32 20,90	9 088,580 6 479,000
30	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	3,720	14,89 2,66	55,408 9,880
31	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	87,100	39,01 24,70	3 397,589 2 151,370
		<i>Total</i>	lei	85 593,427		
		Total Capitolul 3.1.3.1. Pereti Inclusiv salariu	85 593,427 61 867,002			
		10. Capitolul 3.1.3.2. Tavane				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	193,280	2,74 1,14	529,572 220,324
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	193,280	79,03 58,14	15 274,125 11 237,284
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	193,280	18,50 7,60	3 575,680 1 468,928

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	193,280	23,95 20,90	4 629,326 4 039,552
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	193,280	2,74 1,14	529,572 220,324
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	193,280	29,32 20,90	5 666,584 4 039,552
38	RpCH31B	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare peste 7 m inaltime executata din bile manele inclusiv streasina de protectie din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele de prindere, ancorare si rigidizare a schelei de elementele constructiei	m2	96,640	33,17 30,40	3 205,276 2 937,856
		<i>Total</i>	lei			33 410,135
		Total Capitolul 3.1.3.2. Tavane Inklusiv salariu				33 410,135 24 163,820
		11. Capitolul 3.1.4. Finisare exterioare				
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	348,100	87,46 64,60	30 444,808 22 487,260
40	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	348,100	269,81 80,22	93 920,954 27 923,882
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	348,100	10,60 4,56	3 690,737 1 587,336
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.	m2	259,000	133,79	34 651,610

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti			46,36	12 007,240
43	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	89,000	213,66 68,02	19 016,043 6 053,780
44	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	348,100	53,68 28,50	18 684,792 9 920,850
		<i>Total</i>	lei			200 408,944
		Total Capitolul 3.1.4. Finisare exterioare Inclusiv salariu				200 408,944 79 980,348
		12. Capitolul 3.1.5. Scara exterioara				
45	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,500	69,41 45,60	589,974 387,600
46	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3	4,600	1 354,00 171,00	6 228,400 786,600
47	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,200	258,46 110,20	3 670,199 1 564,840
48	Reaz01	Cornier din metal pentru teracota	m	17,000	45,00 0,00	765,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			11 253,573
		Total Capitolul 3.1.5. Scara exterioara Inclusiv salariu				11 253,573 2 739,040
		13. Capitolul 3.1.6. Pereu				
49	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	0,560	1 513,94 335,15	847,807 187,682

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint coeziv				
50	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,000	69,72 45,60	488,044 319,200
51	DA11C	Strat de fundatie sau re profilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	5,600	333,20 53,20	1 865,920 297,920
52	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	56,000	133,06 12,16	7 451,360 680,960
		<i>Total</i>	lei			10 653,131
		Total Capitolul 3.1.6. Pereu Inclusiv salariu				10 653,131 1 485,762

		Total	lei	429 673,381
		CASM	22,5 %	44 567,645
		Cheltuile de transport	10 %	21 946,376
		Total		496 187,402
		Cheltuii de regie	14,5 %	71 947,174
		Total		568 134,576
		Beneficii de deviz	6 %	34 088,075
		Total		602 222,651
		TVA	20 %	120 444,530
		722 667,18		
		Total deviz: Inclusiv salariu		198 078,42

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint coeziv				
50	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,000	69,72 45,60	488, 319,
51	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	5,600	333,20 53,20	1 865, 297,
52	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	56,000	133,06 12,16	7 451, 680,
		<i>Total</i>	lei			10 65
		Total Capitolul 3.1.6. Pereu Inclusiv salariu				10 65 1 485

		Total	lei	429 67
		CASM	22,5 %	44 56
		Cheltuile de transport	10 %	21 94
		Total		496 18
		Cheltuili de regie	14,5 %	71 94
		Total		568 13
		Beneficii de deviz	6 %	34 08
		Total		602 22
		TVA	20 %	120 44
		722 66		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		198 07		

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Constructia anexei pentru sala sportive la Gimnaziul Coteala	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 722 667,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	342,792	38,00	13 026,096
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 086,476	38,00	41 286,088
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	265,536	38,00	10 090,368
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 095,794	38,00	41 640,172
5.	7123010010200	Betonist	h-om	33,390	38,00	1 268,820
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	392,025	38,00	14 896,950
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,275	38,00	618,450
8.	7129020012800	Pavator	h-om	7,840	38,00	297,920
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	196,500	38,00	7 467,000
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	633,542	38,00	24 074,596
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,100	38,00	877,800
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	368,823	38,00	14 015,274
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	41,772	38,00	1 587,336
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,670	38,00	63,460
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	37,000	38,00	1 406,000
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	50,100	38,00	1 903,800
17.	7422010060100	Timplar	h-om	15,360	38,00	583,680
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,179	38,00	272,802
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	336,809	38,00	12 798,742
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	101,297	38,00	3 849,286
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	159,310	38,00	6 053,780
Total manopera						198 078,420

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	3,620	24,00	86,880
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	724,000	0,35	253,400
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,040	3 500,00	140,000
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,855	32,00	219,360
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,100	28,00	114,800
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	16,290	45,00	733,050
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	9,050	105,00	950,250
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,290	42,00	684,180
9.	1019852	Vopsea	kg	1,448	32,00	46,336
10.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	3,620	12,00	43,440
11.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	7,112	220,00	1 564,640
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,020	280,00	5,600

13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,585	280,00	6 323,800
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,896	280,00	250,880
15.	1421302200465	Colorant (material hidroful)	kg	3,794	12,00	45,528
16.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	8,797	14,00	123,158
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,008	1 800,00	14,400
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,090	3 100,00	279,000
19.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,010	3 100,00	31,000
20.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,029	3 100,00	89,900
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,104	3 100,00	322,400
22.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,060	3 100,00	186,000
23.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,270	3 100,00	837,000
24.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,029	3 100,00	89,900
25.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,104	3 100,00	322,400
26.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 920,200	0,01	29,202
27.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,054	3 800,00	205,200
28.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,550	72,00	111,600
29.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	20,000	611,75	12 235,000
30.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,710	14,00	121,940
31.	2320187315789	Decofrol	kg	1,860	12,00	22,320
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	177,024	10,50	1 858,752
33.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	21,078	32,00	674,496
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	201,312	20,00	4 026,240
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,670	34,00	56,780
36.	24302261000001	Fuga	kg	66,276	24,00	1 590,624
37.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,600	28,00	16,800
38.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	144,462	14,50	2 094,699
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,691	14,00	191,674
40.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	6,097	48,00	292,656
41.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,992	14,00	405,888
42.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 325,460	3,40	4 506,564
43.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 968,854	3,80	7 481,645
44.	2521106718393	Per vazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	38,400	140,00	5 376,000
45.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	288,296	125,00	36 037,000
46.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	87,895	148,00	13 008,460
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	599,347	8,00	4 794,776
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,960	1,36	5,386
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 913,650	1,36	10 762,564
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	50,508	2,40	121,219
51.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 327,387	3,50	8 145,854
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,552	2,80	96,746
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 213,171	2,40	10 111,611
54.	26531021008311	Tink	kg	595,700	38,00	22 636,600
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	622,475	2,85	1 774,053
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	149,492	120,00	17 939,040

57.	2663102100000	Beton	m3	10,372	1 150,00	11 927,800
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	227,286	3,20	727,315
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	224,725	3,20	719,120
60.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	40,392	42,00	1 696,464
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	295,190	0,50	147,595
62.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	175,791	3,50	615,268
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,775	22,00	17,050
64.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	38,400	156,00	5 990,400
65.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	10,000	78,00	780,000
66.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	167,000	48,00	8 016,000
67.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	13,490	18,00	242,820
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,284	18,00	41,112
69.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,501	27,00	13,527
70.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,650	0,50	2,325
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	544,000	0,20	108,800
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,650	0,10	0,465
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,078	0,10	0,008
74.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 109,486	0,50	1 054,743
75.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,500	45,00	67,500
76.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,465	22,00	10,230
77.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,020	1 200,00	2 424,000
78.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,020	450,00	909,000
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,835	0,00	0,000
80.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,952	0,00	0,000
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,164	0,00	0,000
82.	4100126202818	Apa	m3	2,324	0,00	0,000
83.	5009031	Scoabe	10 buc	59,730	19,00	1 134,870
84.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,102	250,00	25,500
85.	5009061	Fisa de izolatie	buc	134,228	0,20	26,846
86.	5009090	Profil de montaj	buc	16,500	14,80	244,200
87.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,007	1 240,00	8,680
88.	5009113	Prezoane	buc	51,000	4,80	244,800
89.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,510	350,00	178,500
90.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,484	20,00	29,680
91.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,109	32,40	3,531
92.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	3,005	22,00	66,110
93.	5009816	Fisie de montaj	m	123,080	5,60	689,248
94.	541255	cornier din aluminiu	m	17,000	45,00	765,000
95.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,174	48,00	8,352
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,413	0,50	38,206
Total materiale de constructii						219 463,756

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,366	0,00	0,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,414	0,00	0,000
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,900	0,00	0,000
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	10,271	0,00	0,000

		electric (de curent continuu)				
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	22,010	0,00	0,000
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,010	0,00	0,000
7.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 566,450	5,00	7 832,250
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,734	0,00	0,000
9.	2922140007000	Macara	h-ut	1,150	0,00	0,000
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,586	10,00	85,860
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,573	45,00	2 590,785
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,974	0,00	0,000
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	23,762	10,00	237,620
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,840	10,00	18,400
15.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,840	10,00	8,400
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,959	0,00	0,000
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,712	0,00	0,000
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,281	125,00	660,125
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,554	5,00	7,770
20.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,250	12,00	171,000
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	10,00	2,000
22.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,520	5,00	2,600
23.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	43,839	5,00	219,195
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,084	120,00	10,080
25.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,376	120,00	285,120
		Total utilaje de construcții				12 131,205

	Total	lei			429 673,381
	CASM	22,5 %			44 567,645
	Cheltuiile de transport	10 %			21 946,376
	Total				496 187,402
	Cheltuii de regie	14,5 %			71 947,174
	Total				568 134,576
	Beneficui de deviz	6 %			34 088,075
	Total				602 222,651
	TVA	20 %			120 444,530
	Total deviz:				722 667,18

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia anexei pentru sala sportive la Gimnaziul Coteala	Investitor
--	-------------------

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Nr crt	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Utilajul				
1	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete	buc			19,00
						19,00
	1	Muncitor	h-om	0,5000	38,00	19,00
2	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			2 106,40
						438,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	38,00	438,90
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	450,00	454,50
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	1 200,00	1 212,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	0,00	0,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		3. Capitolul 2.1. Instalatii electrice				
3	08-03-605-1	Ventilator	buc			58,98
						47,12
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,00	47,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	48,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	120,00	9,60
4	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete	buc			19,00
						19,00
	1	Muncitor	h-om	0,5000	38,00	19,00
5	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 321,57
						1 960,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	38,00	1 960,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	3 500,00	39,14
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	32,00	56,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	45,00	202,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	105,00	262,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	42,00	189,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	32,00	12,80
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	19,00	313,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,20	4,88
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 240,00	2,45
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	20,00	8,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	32,40	0,98
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	22,00	18,27
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	5,60	190,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	5,00	30,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	120,00	30,00
6	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 320,94
						1 960,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	38,00	1 960,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	3 500,00	38,50

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	32,00	56,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	45,00	202,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	105,00	262,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	42,00	189,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	32,00	12,80
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	19,00	313,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,20	4,88
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 240,00	2,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	20,00	8,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	32,40	0,97
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	22,00	18,26
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	5,60	190,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	5,00	30,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	120,00	30,00
7	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 314,96
	1	Muncitor	h-om	51,6000	38,00	1 960,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	3 500,00	35,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	32,00	56,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	45,00	202,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	105,00	262,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	42,00	189,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	32,00	12,80
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	19,00	313,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,20	4,88
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 240,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	20,00	8,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	32,40	0,97
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	22,00	18,26
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	5,60	190,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	5,00	30,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	120,00	30,00
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			755,42
	1	Muncitor	h-om	16,2900	38,00	619,02
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	24,00	24,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,35	70,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	1,0000	12,00	12,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	5,00	30,40
9	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 248,80
	1	Muncitor	h-om	32,2000	38,00	1 223,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
10	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 271,60
	1	Muncitor	h-om	32,8000	38,00	1 246,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 535,16
	1	Muncitor	h-om	38,1000	38,00	1 447,80
						1 447,80

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	28,00	42,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	48,00	20,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
12	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			9 284,00 6 422,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	38,00	6 422,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	4,80	979,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	350,00	714,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	12,00	684,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	120,00	484,80
13	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			9 284,00 6 422,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	38,00	6 422,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	4,80	979,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	350,00	714,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	12,00	684,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	120,00	484,80
14	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			17 439,00 13 148,00
	1	Muncitor	h-om	346,0000	38,00	13 148,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	5,2000	32,00	166,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	28,00	1 064,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	250,00	255,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	14,80	2 442,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	48,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	139,0000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	120,00	339,60
15	RpEJ10A	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii)	m2			66,61 45,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2000	38,00	45,60
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0010	3 100,00	3,10
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0045	3 100,00	13,95
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2200	18,00	3,96
		4. Capitolul 3. Lucrari de Constructii				
		5. Capitolul 3.1. Lucrari de constructii				
		6. Capitolul 3.1.1 Pardoseli				
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			243,27 95,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	38,00	85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,00	9,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,40	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
17	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			80,13 32,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	38,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,36	2,72

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	42,00	42,84
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,36	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			64,85 8,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	38,00	8,89
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,50	53,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		7. Capitolul 3.1.2. Articole de tamplarie				
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			145,07 3,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	38,00	3,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,00	0,38
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			172,45 15,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	38,00	12,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,00	3,04
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	156,00	156,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
21	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg			60,96 12,54
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	38,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	38,00	0,76
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,00	0,38
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	48,00	48,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	27,00	0,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	34,00	0,34
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			104,43 19,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,00	17,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,00	1,14
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	78,00	78,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,36	0,68
23	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			695,26 79,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	38,00	70,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,00	9,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	28,00	0,84
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	611,75	611,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,36	0,54
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		8. Capitolul 3.1.3. Finisare interioare				
		9. Capitolul 3.1.3.1. Pereti				
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			87,46 64,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	38,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	38,00	11,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,36	14,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,00	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,21
						46,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,00	46,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,95
						20,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,85	3,01
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,00	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,32
						20,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,00	20,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
30	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			14,89
						2,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	38,00	2,66
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	12,00	12,24
31	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			39,01
						24,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	38,00	24,70
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	32,00	7,74
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	14,00	1,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	14,00	1,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	48,00	3,36
		10. Capitolul 3.1.3.2. Tavane				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,00	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			79,03
						58,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	38,00	58,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,50
						7,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	38,00	7,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,95
						20,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,85	3,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,00	1,14
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,32
						20,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,00	20,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	-0,00
38	RpCH31B	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare peste 7 m inaltime executata din bile manele inclusiv streasina de protectie din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele de prindere, ancorare si rigidizare a schelei de elementele constructiei	m2			33,17
						30,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	38,00	23,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	38,00	7,22
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 800,00	0,47
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0001	3 100,00	0,32
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	18,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,00	0,00
		11. Capitolul 3.1.4. Finisare exterioare				
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			87,46
						64,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	38,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	38,00	11,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,36	14,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
40	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			269,81
						80,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	38,00	69,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	38,00	11,06
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,40	12,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,80	21,49
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	125,00	103,52
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	148,00	37,37
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	3,50	1,77
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	10,00	0,19
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			10,60 4,56
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	38,00	4,56
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	14,50	6,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			133,79 46,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,00	46,36
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,00	87,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
43	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2			213,66 68,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	38,00	68,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,00	123,62
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,20	8,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	24,00	13,33
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	45,00	0,40
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
44	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			53,68 28,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	38,00	28,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 800,00	0,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		12. Capitolul 3.1.5. Scara exterioara				
45	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			69,41 45,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	38,00	39,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803233	Sarma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	72,00	7,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,94
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	1 800,00	0,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
46	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3			1 354,00 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	38,00	146,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	38,00	24,70
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	1 150,00	1 179,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
47	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			258,46 110,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	38,00	99,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	38,00	11,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,40	2,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
48	Reaz01	Cornier din metal pentru teracota	m			45,00
						0,00
	541255	cornier din aluminiu	m	1,0000	45,00	45,00
		13. Capitolul 3.1.6. Pereu				
49	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 513,94
						335,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	38,00	335,15
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	125,00	1 178,79
50	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			69,72
						45,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	38,00	39,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	72,00	7,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	11,07
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	1 800,00	1,03
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
51	DA11C	Strat de fundatie sau re profilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			333,20
						53,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	38,00	53,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
52	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			133,06
						12,16
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	38,00	10,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	38,00	1,52
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 150,00	116,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	280,00	4,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	0,00	0,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	120,00	0,12